Договор о задатке №____

ООО «Альбико», в лице конкурсного управляющего Калинина Романа Сергеевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда республики Татарстан от 09.09.2024 по делу № А65-18668/2024, именуемое в дальнейшем «Общество», с одной стороны, и___________________________________, в лице _________________, действующего на основании_____________,______________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Претендент», совместно именуемые «Стороны», в соответствии с требованиями ст.ст.380, 381, 428 ГК РФ, заключили настоящий Договор (далее – Договор) о нижеследующем:
1. В соответствии с условиями настоящего Договора Претендент для участия в торгах в форме ______ по продаже ___________________ (далее – Имущество), перечисляет денежные средства в размере 10% от начальной цены Имущества, установленной для конкретного периода публичного предложения (далее – «Задаток») на специальный расчетный счет должника:
Получатель - ООО «Альбико» (ИНН/КПП 1645031066/164501001): АО «АЛЬФА-БАНК» г. Москва, р/сч 40702810101100036823, к/сч 30101810200000000593, БИК 044525593.

2. Задаток должен быть внесен Претендентом не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества должника и должен поступить на расчетный счет должника, указанный в п.1 настоящего Договора не позднее даты, указанной в сообщении о продаже Имущества должника. Задаток считается внесенным с даты поступления всей суммы Задатка на указанный счет.

В случае, когда сумма Задатка от Претендента не зачислена на расчетный счет должника на дату, указанную в сообщении о продаже Имущества должника, Претендент не допускается к участию в торгах. Представление Претендентом платежных документов с отметкой об исполнении при этом во внимание Организатором торгов не принимается.

Договор о задатке может быть подписан Претендентом электронной подписью Претендента либо Претендент вправе направить задаток на счет, указанный в п. 1 настоящего Договора без подписания настоящего Договора электронной подписью Претендента (в этом случае перечисление задатка Претендентом в соответствии с сообщением о проведении торгов считается акцептом размещенного на электронной площадке договора о задатке).

3. Задаток служит обеспечением исполнения обязательств Претендента по заключению по итогам торгов договора и оплате цены продажи Имущества, определенной по итогам торгов, и исполнения иных обязательств по заключенному договору в случае признания Претендента победителем торгов.

4. Фактом внесения денежных средств в качестве Задатка на участие в электронных торгах Претендент подтверждает согласие со всеми условиями проведения торгов, условиями настоящего Договора, условиями договора, подлежащего заключению по итогам торгов. Претендент подтверждает, что ознакомился с состоянием Имущества и документацией к нему. Претензий по качеству, состоянию Имущества и документации к нему не имеет.
	ООО «Альбико»

(ИНН/КПП 1645031066/164501001)

адрес: 423221, Республика Татарстан, Бугульминский р-н, с. Ключи, Озерная ул., д. 6

Реквизиты р/сч:

АО «АЛЬФА-БАНК» г. Москва,
р/сч 40702810101100036823,

к/сч 30101810200000000593,

БИК 044525593.